
Zápis č. 16/2017 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 25. července 2017 v kanceláři 

starosty města Proseč 

 

Přítomni: Bc. Jan Macháček, Miloslav Hurych, Karel Hloušek, Bc. Radek Šenkýř, Tomáš Háp 
 

16. zasedání Rady města Proseč v roce 2017 proběhlo v době od 7:00 hodin do 9:05 hodin. 

 
 

Program: 1. Rozpočtové změny č. 5/RM/2017 

2. Přidělení bytu č. 5 v DPS čp. 344  

3. Přidělení bytu v CHB čp. 372  

4. Žádost PCP STAVEX s.r.o. v rámci realizace akce „B.J. 8PB-VB Proseč“ 

5. Přijetí podílu od DSO Sdružení obcí skupinového plynovodu Proseč 

6. Vyjádření ředitele Správy a údržby silnic Pardubického kraje 

7. Informace starosty o schválené změně zákona č. 243/2000 Sb. 

8. Realizace projektu „Regenerace zeleně města Proseč – III. etapa – 

Prosečské aleje“ 

9.  Realizace projektu „Automatický zavlažovací systém fotbalového hřiště“ 

10. Zpracování projektové dokumentace na akci „Spolkový dům Proseč“  

11. Rekonstrukce Planetární stezky Proseč 

12. Prodloužení termínu akce „Oprava roubení staré evangelické školy č.p. 7“ 

13. Realizace nového parkoviště u Sokolovny 

14. Dotaz radního Hápa ve věci osazení dopravní značky IS23 „Muzeum 

dýmek“ 

  
 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 16. zasedání Rady města Proseč konaného dne 25. července 2017 byl schválen 

bez úprav všemi hlasy. Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu 

byl Miloslav Hurych, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný starostovi zpracovat pravidla pro pronajímání obecních bytů trvá. 

 

 

 



3. Rozpočtové změny č. 5/RM/2017 (RM/217/2017) 

 

Rada města  

schvaluje 

rozpočtové změny č. 5/RM/2017. (rozpočtové změny jsou přílohou zápisu) 
 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

4. Přidělení bytu č. 5 v DPS čp. 344 (RM/218/2017) 
 

Rada města  

schvaluje 

přidělení bytu č. 5 v DPS čp. 344 panu Františku Doležalovi, bytem Paseky, Proseč od 1. srpna 

2017 do konce roku 2017. (žádost je přílohou zápisu) 

 

Pro: 4, Zdržel se: 1 (Macháček), Proti: 0 

 

 

5. Přidělení bytu v CHB čp. 372 (RM/219/2017) 

Rada města  

schvaluje 

přidělení bytu v CHB čp. 372 paní Marii Mencové, bytem Martinice, Proseč od 1. srpna 2017 do 

konce roku 2017. (žádost je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
 

6. Žádost PCP STAVEX s.r.o. v rámci realizace akce „B.J. 8PB-VB Proseč“ 

(RM/220/2017) 
 

Rada města  

schvaluje 

na základě žádosti investora PCP STAVEX s.r.o., v rámci realizace akce „B.J. 8PB-VB Proseč“, 

napojení na veřejnou kanalizaci, umístění stavby, vybudování sjezdu a napojení na místní 

komunikaci a smlouvu o právu provedení stavby. (žádost, projekt, smlouva a vyjádření jsou 

přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



7. Přijetí podílu od DSO Sdružení obcí skupinového plynovodu Proseč 

(RM/221/2017) 

 

Rada města  

schvaluje 

přijetí podílu z doplatku kupní ceny od DSO Sdružení obcí skupinového plynovodu Proseč ve výši 

741 000,- a přijetí částky 10.000,- Kč za archivaci písemností svazku po dobu, než je bude možné 

předat do okresního archivu v Chrudimi nebo je bude možné skartovat. (kalkulace rozdělení 

finančních prostředků a usnesení Členské schůze DSO jsou přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

8. Vyjádření ředitele Správy a údržby silnic Pardubického kraje (RM/222/2017) 

 

Rada města  

bere na vědomí 

vyjádření ředitele Správy a údržby silnic Pardubického kraje k termínu realizace opravy 

komunikace II/359 v úseku Proseč (náměstí) – Zderaz (křižovatka) (vyjádření je přílohou zápisu) 

 

9. Informace starosty o schválené změně zákona č. 243/2000 Sb. (RM/223/2017) 

 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty o schválené změně zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení (RUD), který 

vrací hodnotu procentuálního podílu obcí na DPH a bude pro město Proseč znamenat od roku 2018 

navýšení příjmů do rozpočtu na investice a do školství. (informace jsou přílohou zápisu)  

 

10. Realizace projektu „Regenerace zeleně města Proseč – III. etapa – Prosečské 

aleje“ (RM/224/2017) 

Rada města 

bere na vědomí 

informace starosty a radního Hápa o zahájení přípravy na realizaci projektu „Regenerace zeleně 

města Proseč – III. etapa – Prosečské aleje“, v rámci přípravy byla provedena revize projektu, 



aktualizován časový harmonogram a domluven s projektantem a dotačním manažerem další postup 

přípravy výběrového řízení a následné realizace projektu. 

 

11. Realizace projektu „Automatický zavlažovací systém fotbalového hřiště“ 

(RM/225/2017) 

 

Rada města  

bere na vědomí 

informace starosty a místostarosty o realizaci projektu „Automatický zavlažovací systém 

fotbalového hřiště“ a RM schvaluje úhradu nákladů spojených s rekonstrukcí vodovodního řadu 

k fotbalovému hřišti a nutnou výměnou vodoměru z důvodu zajištění potřebného optimálního 

průtoku pro instalovaný automatický zavlažovací systém. 

 

12. Zpracování projektové dokumentace na akci „Spolkový dům Proseč“ 

(RM/226/2017) 
 

Rada města 

schvaluje 

cenovou nabídku Ing. Jana Vábka, IČ: 45651248 na zpracování studie „Revitalizace náměstí Dr. 

Tošovského, Proseč“, objednávkou je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

13. Rekonstrukce Planetární stezky Proseč (RM/227/2017) 
 

Rada města 

schvaluje 

celkovou rekonstrukci Planetární stezky Proseč s doplněním nových stanovišť, přípravu nového 

webu planetární stezky, facebookové stránky planetární stezky, pořízení propagačních předmětů, 

letáků a triček s tématikou planetární stezky. Zajištěním je pověřen starosta a Ondřej Klofát. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



14. Prodloužení termínu akce „Oprava roubení staré evangelické školy č.p. 7 

(RM/228/2017) 

 

Rada města  

bere na vědomí 

informace o komplikacích s termínem realizace akce „Oprava roubení staré evangelické školy     

č.p. 7“ a nutnost řešit s poskytovatelem dotace prodloužení termínu realizace do 30. 6. 2018. 

Vyjednáním prodloužení termínu realizace je pověřen starosta a Karolína Víchová. 

 

15. Realizace nového parkoviště u Sokolovny (RM/229/2017) 

 

Rada města  

schvaluje 

realizaci nového parkoviště u Sokolovny dle projektové dokumentace zpracované Lubomírem 

Klodnerem, IČ: 455 68 481. (situace je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

16. Dotaz radního Hápa ve věci osazení dopravní značky IS23 „Muzeum 

dýmek“ (RM/230/2017) 

 

Rada města  

bere na vědomí 

dotaz radního Hápa ve věci osazení dopravní značky IS23 „Muzeum dýmek“ u komunikací I., II. a 

III. třídy, zjištěním a předložením možností je pověřen starosta. 

 

 

 

V Proseči 25. 7. 2017 

 

    starosta města: ……………………………………… 


